



Västerbotten

## Interpellation i regionfullmäktige gällande en långsiktig barnmorskebemanning

Personalsituationen på länets förlossningar har försämrats under lång tid och dessvärre utvecklats till en kris. Detta var ett faktum redan innan sommarens bedrövande situation där BB i Lycksele tvingats hålla stängt i omgångar och där missnöjet fortsatt vuxit, så till den grad att allt fler valt att avsluta sina anställningar.

Med anledning av denna problematik lade Kristdemokraterna i april fram ett initiativärende i hälso- och sjukvårdsnämnden. För att hantera bristen på barnmorskor i länet, både sett till patientsäkerhet och till personalens arbetsmiljö måste Region Västerbotten säkerställa att vi i framtiden har personal i rätt antal. Det är inte alltid patientsäkert att täcka upp med sjuksköterskor utan barnmorskeutbildning.

Vi presenterade därför i april en rad förslag på hur utvecklingen kan vändas och krävde bland annat en genomlysning för att klargöra rekryteringsbehoven ända fram till år 2030, samt utifrån denna ta fram en utbildningsplan och hitta incitament för att främja barnmorskeutbildning för sjuksköterskor. Vi ville även se fler personalfrämjande åtgärder likt trohetsbonus åt dem som tjänstgjort på sin arbetsplats under många år. Tyvärr var Kristdemokraterna det enda parti som tidigt såg denna problematik, och inget parti gav sitt stöd åt vårt initiativärende. Det svar vi fick på vårt initiativärende visade brist på insikt inför den kris som blev verklighet bara månader senare.

Att bara låta situationen bero kommer även i framtiden leda till oro och stress hos många kvinnor, särskilt bland förstföderskor, och bidrar inte till att Västerbotten lever upp till överenskommelsen mellan staten och SKR om kvinnors hälsa.

### Utifrån ovanstående, samt det svar Kristdemokraterna erhöll på vårt initiativärende i april, ställer vi följande frågor till Anna-Lena Danielsson (S):

- De 39 barnmorskorna som just nu utbildas med bidrag, kommer de räcka för att täcka upp det stora personaltappet det senaste året?
- När missnöjet bland personalen tycks fortsätta med fler som har sagt upp sig, kan du säga att det förstärkta schemastödet räckte till?
- Hur hanterar Region Västerbotten situationen vid BB i Lycksele, som blivit mer än en "säsongsvariation" som det kallades i svaret på vårt initiativärende i våras?

**Betty-Ann Nilsson (KD)**  
Ledamot i regionfullmäktige

**Hans-Inge Smetana (KD)**  
Gruppledare